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در روزهایی که ســایه ســنگین تهدیدهای پینگ‌پنگی 
طرفین، هر لحظه گمان نقض آتش‌بس شــکننده را بر ذهن 
جاری می‌سازد و ابرهای تیره جنگ همچنان برسر خاورمیانه 
سنگینی می‌کند، شنیدن صدای کســانی که دهه‌هاست در 
قلب اروپا برای صلح و تمامیت ارضی ایران پیکار می‌کنند، بیش 
از هر زمان دیگری حیاتی است. »عیسی صفا« چهره‌ای است 
که نامش با مبارزه گره خورده؛ مبارزی از تبار چپ که مســیر 
سخت‌کوشی سیاسی‌اش از دالان‌های بازداشتگاه‌های ساواک 
در پیش از انقلاب آغاز شد و در فراز و نشیب‌های پس از انقلاب 

57 تداوم یافت تا مجبور به جلای همیشگی وطن شود.
اما آنچه پیش از آغاز این گفت‌وگوی رسمی، در طنین صدای 
او از پشــت خطوط تلفن پاریس به گوش می‌رســید، نه فقط 
صلابت یک تحلیلگر سیاسی، که بی‌قراریِ مردی بود که پس از 
سال‌ها دوری، هنوز قلبش برای خاکِ ایران می‌تپد. در لحظاتی 
کوتاه و انسانی، وقتی کلام از سیاست فاصله می‌گرفت، می‌شد 
لرزش صدای مبارز کمونیستی را شــنید که از دلتنگی برای 
»مام‌میهن« حکایت داشت؛ مردی که به‌‌رغم تمام ناملایمات 
تاریخی و هزینه‌های گزافی که برای باورهایش پرداخته، هنوز 
بزرگترین آرزویش را در شکوه و آرامش ایران جستجو می‌کند.

او که امروز در همکاری نزدیک با حزب کمونیست فرانسه 
و جنبش‌های صلــح اروپایی، تریبونی بــرای بازتاب حقانیت 
مردم ایران ساخته اســت، در این گفت‌وگو از آرایش نیروهای 
چپ در پارلمان اروپا برای مقابله با جنگ‌طلبی، نقد هژمونی 
آمریکا و ضرورت بازسازی »همبستگی ملی« بدون غلطیدن 
در تور افراطیون داخلی سخن می‌گوید و باور دارد در میانه این 
بازی‌های پیچیده ژئوپلیتیک، تنها »ابرقدرت مردم« است که 

می‌تواند ایران را از گزند حوادث مصون بدارد.
خانم‌ها و آقایان! به میز سیاســت خارجی »توسعه ایرانی« 

خوش آمدید.

    

عیســی صفا عزیز، ضمن عرض خوشــامد شما به 
جمع کارشناسان »توســعه ایرانی«، در پرسش اول 
لطفا بگویید اکنون که در وضعیت شــکننده آتش‌بس 
میان ایران و محور آمریکا و اســرائیل هستیم، حزب 
کمونیست چه اقداماتی را در پارلمان فرانسه و همچنین 
پارلمان اروپا دنبال می‌کند تا این آتش‌بس به یک صلح 
پایدار تبدیل شود؟ آیا حزب شما برنامه‌ای برای فشار بر 
دولت فرانسه جهت میانجی‌گری فعال‌تر و جلوگیری 
از بهانه‌جویی‌های ترامپ و حتــی برخی از متحدان 
راســتگرای آنها در اروپا برای بازگشت به فاز نظامی، 

دارد؟
بنده هم متقابلا به شما آقای مهدیزاده، همکاران و مخاطبان 
روزنامه وزین »توسعه ایرانی«، درود می‌فرستم. لازم است تاکید 

کنم که فعالیت حزب کمونیست فرانسه 
بر علیه حمله امپریالیستی آمریکا و رژیم 
جنایتکار اســرائیل به ایران، گسترده، 

دائمی و به اشکال مختلف است. 
مهمترین بخــش فعالیــت حزب 
کمونیست فرانسه بازتاب روزمره اخبار 
درســت جنــگ و افشــاگری در مورد 
ماهیت آن در روزنامــه اومانیته )ارگان 
رسمی حزب کمونیست فرانسه( است 
که تیراژ قابل‌توجهــی دارد. این اخبار و 
تحلیل‌ها در راستای نقد دولت مکرون 
و اروپای واحد، منتشــر شده که به نظر 
حزب کمونیست فرانسه دچار دنباله‌روی 
از هژمونی‌طلبــی آن دو کشــور، قرار 
گرفته‌انــد و از نظر حزب کمونیســت، 
فرانســه و اروپای واحد با دنباله‌روی از 
آمریکا سیاست مستقل را از دست داده 

و به انزوای بین‌المللی کشانیده شده‌اند. 
»فابین روســل« دبیر ملی حزب در 
مصاحبه‌های متعدد، جنگ اســرائیل 
و آمریکا علیه ایــران را قاطعانه محکوم 
کرده اســت و حزب در افشای ماهیت 
تجاوزگرانــه و امپریالیســتی آمریکا 
سمینارها و جلسه‌های عمومی متعددی 
را انجام داده اســت. هفته پیش، حزب 
همراه با 23 حزب چپگرای دیگر از جمله 
حزب‌توده ایران به‌شــدت جنگ علیه 
ایران را محکوم و همبســتگی خود را با 

مردم ایران اعلام کردند. 
پایــان دادن فــوری بــه جنــگ و 
شــرایط جنگی علیه ایران خواســت 
حزب کمونیست فرانســه است. حزب 
کمونیست فرانســه عضو احزاب چپ 
اروپاست که در پارلمان اروپا نمایندگان 
فراوانی دارند و مشــترک بــرای توقف 
جنگ علیــه ایران فعالیــت می‌کنند. 

امکان جلسه‌ای برای ایران از طریق این احزاب چپ وجود دارد 
که باید مورد استفاده قرار گیرد. در انتخابات اخیر احزاب چپ 
اروپا، »ونس بول«، مسئول روابط بین‌المللی حزب کمونیست 
فرانسه به رهبری این احزاب انتخاب شده است. من با » ونسان 
بوله« در ارتباط هستم و کوشش می‌کنم اطلاعات دقیق در مورد 
ایران را در اختیار وی قرار دهم تا از این رهگذر و همراه با رهبر 
جنبش صلح فرانســه آقای »رولان نیوه« و سندیکاها و سایر 

جریانات چپ‌پایه یک حرکت بنیادی و 
موثر در دفاع از ایران انجام دهیم.

عالی. معمولاً در زمان آتش‌بس، 
لابی‌های جنگ‌طلب تلاش می‌کنند 
با بازتولید روایت‌های تهدیدآمیز، 
فضا را دوباره متشنج کنند. حزب 
ملانشون و حزب کمونیست چگونه 
در فضای رســانه‌ای فرانسه با این 
موج »ایران‌هراسی« مقابله می‌کنند 
تا افکار عمومــی اروپا بر ضرورت 
حفظ تمامیت ارضی ایران و صلح در 

منطقه متمرکز بماند؟
حزب »فرانســه نافرمان« به رهبری »ژان لوک ملانشون« 
موضع قاطعی در محکــوم کردن تجاوز آمریکا و اســرائیل به 
ایران گرفته و بر دفــاع از موجودیت ایران تاکید کرده اســت. 
حزب نافرمان فرانســه در یک جبهه مردمی متشکل از حزب 
کمونیست فرانسه، حزب سوسیالیست فرانسه و سبزها به نیروی 
اول پارلمان فرانسه تبدیل شدند و بیشترین تعداد نمایندگان 
را دارند و بنابراین این نیروها در مجلس فرانســه نیز حمله به 
ایران را محکوم کردنــد. نمی‌توانم بگویم در فرانســه » ایران 
هراسی« وجود دارد، مکرون حداقل دو بار با مسعود پزشکیان 
در طول جنگ گفت‌وگو کرده است. دولت فرانسه با لبنان رابطه 
تاریخی دارد و نســبت به سرنوشت این 
کشور حساس است. دولت مکرون برای 
آتش‌بس در این کشــور فعالیت مهمی 

انجام داد و از اجرای هرچه سریعتر 
آتش‌بس بــا ایران و لبنــان دفاع 
کرد. در فرانســه »اسلام‌هراسی« 
وجــود دارد که خود سرپوشــی 
برای ضدیت بــا مهاجران عرب و 
نژادپرستی، از طرف احزاب راست 
و حزب فاشیستی»تجمع ملی« 
به رهبری خانــم »مارین لوپن« 
است. در مجلس فرانسه به دعوت 
احزاب چپ یک جلسه به موضوع 

ایران اختصاص یافته است.
بسیاری از تحصیل‌کردگان 

ایرانی در خارج از کشــور، از 
آتش‌بس فعلی بــرای تقویت 

»صدای سوم« اســتفاده می‌کنند؛ 
صدایی که هم با جنگ مخالف است 
و هم بــا افراط‌گرایی داخلی. به نظر 
شما، روشنفکران ایرانی ساکن اروپا 
و خصوصا فرانسه چطور می‌توانند 
از این فرصت استفاده کنند تا دفاع 
از تمامیت ارضی ایــران را به یک 
گفتمان ملی تبدیــل کنند، بدون 
اینکه مواضعشان به نفع جریان‌های 

تندروی داخلی مصادره شود؟
زندگــی و مبــارزه انتخــاب بیــن 
اولویت‌هاســت! اولویــت کنونــی مــا 
ایرانیان خارج از کشــور که همچنان با 
رویای بازگشت به ســرزمین آزاد پدری 
شبانگاهان را ســپری می‌کنیم، دفاع از 
میهن در برابر تجاوز آمریکا و اســرائیل 

است. 
هدف اصلی این تجاوز »رژیم چنج« 
بود، در ایــن تصور آمریکا و اســرائیل بر 
فاصله بین مردم و حکومت حســاب باز کرده بودند. به نظر من 
آنچه که می‌تواند ما را از ایــن مهلکه نجات دهد یک کار عظیم 
سیاسی ـ ایدئولوژیک است که به‌طور چشمگیری نسبت به آن 
دچار تاخیر هستیم. شعار »همبستگی ملی« داخل و خارج که 
چندی پیش مسعود پزشکیان مطرح کرده بود، در حرف باقی 

ماند و از طرف دولت پیگیری شایسته و عملی نشد.
دشــمنان ایران و به‌ویــژه جنگ‌طلبــان، روی حفره بین 
مردم و حکومت ســرمایه‌گذاری عظیم 
کرده‌ و با پــول و تبلیعات ســنگین در 
خدمت قــدرت آمریکا و اســرائیل قرار 
گرفته‌اند. در بخش‌هایی از جامعه ایران 
»فروپاشــی اخلاقی« رخ داده اســت. 
حکومت ایران در تســریع این فروپاشی 
اخلاقی و سیاســی نقش مهــم و حتی 
تعیین‌کننده دارد. در مرکز این فروپاشی، 
دست یافتن هرچه بیشــتر و سریعتر به 
»پول و جایگاه« راز نهفته ماجراســت و 
جامعه ایران باید بر پایه »همبستگی ملی 
 و اجتماعی« بازسازی شود و توده‌های زحمتکش را کنار جاده 

رها نکند.
از نظر احزاب چپ فرانســه، آیا ادامه تحریم‌های 
اقتصادی در کنار محاصره فعلی دریایی ارتش آمریکا 
علیه جمهوری اســامی، آن‌هــم در زمان آتش‌بس، 
خود عاملی بــرای تحریک به جنگ نیســت؟ حزب 

کمونیست فرانسه چگونه پیوند 
میان »امنیت منطقه‌ای« و »لغو 

تحریم‌های ناعادلانه« را که 
امنیت معیشــت و امنیت 
روانی مردم ایران را نشانه 
گرفتــه، در گفت‌وگوهای 
سیاســی خود در پاریس 

تبیین می‌کند؟

حزب کمونیست فرانسه از همان آغاز تحریم‌ها که مربوط 
به سال‌ها پیش از شروع دو جنگ تجاوزکارانه اخیر علیه ایران 
است؛ تحریم‌ها را فشار بر زندگی مردم می‌دانست. به نظر حزب 
در مذاکرات قدرت‌ها با ایران همواره شــرایط زورگویانه حاکم 
بوده است و ادعاهای مقامات آمریکایی و حتی برخی مقامات 
اروپایی در این‌که تحریم‌ها هدفمند بــوده و ربطی به مردم 
ایران نداشــته را بی‌پایه و اساس تلقی کرده است. حزب 
از»امنیت جمعی« بدون تبعیض در روابط بین‌المللی 
بر پایه منشور ســازمان ملل دفاع می‌کند و خواهان 

دمکراتیزه شدن اداره سازمان ملل متحد است.
و برای پرسش آخر. در طول مصاحبه، شما بر 
نقش نیروهای مردمی تأکید کردید. در این 
برهه حساس که خطر بازگشت به جنگ 
و نقض آتش‌بــس تاحدودی 
وجود دارد، روشنفکران 
و جامعه مدنی ایرانی 
در فرانســه، در این 
راســتا کــه ایران 
قربانــی بازی‌هــای 
 ژئوپلیتیک قدرت‌های 
بــزرگ نشــود؛ چه 
همکاری‌های مشترکی 
بــا احزاب پیشــرو 
فرانســوی می‌توانند 

داشته باشند؟
به این پرسش از محور 

تجارب فعالیت خودم پاســخ می‌دهم: قبــل ازحمله آمریکا به 
عراق، در فرانسه و جهان جنبش‌های چپ و صلح بطور گستره 
فعالیت کردند، این هماهنگی جهانی بود و در 15 فوریه ســال 
2003 تظاهرات »تاریج جهان« برپا شــد. ایــن تاریخ از طرف 
فوروم اجتماعی جهانی برای سراسر جهان تعیین شده بود که 
من از سازمان‌دهندگان فوروم جهانی بودم و همچنان هم در این 
نهاد فعالیت می‌کنم. تظاهرات این روز در واقع ظهور»ابر قدرت 
مردم« بود. اگر بخواهم مشخص‌تر به پرسش شما پاسخ بگویم، 
باید تاکید کنم اکنون با حزب کمونیست فرانسه، جنبش صلح 
و سندیکای‌مترقی در حال تدارک یک جنبش گسترده و مداوم 

برای دفاع از ایران هستیم.
عیسی صفا، ممنون از شما.

»عیسی صفا«، عضو رهبری حزب کمونیست فرانسه، در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی«:

جنگ‌طلبان، بر حفره میان مردم و حاکمیت سرمایه‌گذاری عظیم کردند
حمیدرضا مهدیزاده

عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری با اشــاره به 
نقش شهرداری‌ها در مدیریت حاشیه نشینی و سکونتگاه‌های 
غیررسمی در استان‌های کشــور گفت: می‌توان گفت در شهر 
زاهدان از جمیعت حدود ۶٠٠ هــزار نفر حدود ۶٠ تا ٧٠ درصد 
در سکونتگاه‌های غیررسمی زندگی می‌کنند و سکونتگاه‌های 
متعــارف بســیار محدودتر از ســکونتگاه‌های غیــر متعارف 
هستند و کابل کشی از تیر برق‌ها و مرگ و میر کودکان ناشی از 

برق‌گرفتگی در این مناطق عادی شده است.
فریدون بابایی اقدم، در گفت‌وگو با ایلنا با اشــاره به اقدامات 
انجام شده برای بررسی‌ها و شناخت دقیق از موضعیت موجود 
اســتان‌های کشــور و شــهرها و محلات در حوزه پراکندگی 
بافت‌های پرخطر و سکونتگاه‌های غیررسمی و جمعیت حاشیه 
نشینی اظهار داشت: بخشی از رسالت ما به عنوان دبیرخانه ستاد 
بازآفرینی کشــور بحث نظارت ملی بر سیاستی است که در دو 
دهه اخیر  تحت عنوان بازآفرینی شهری به اجرا رسیده، از این رو 
بازدیدهای استانی و میدانی یکی از ضرورت‌ها محسوب می‌شود 
و بازدیدهای میدانی مستمر از محلات هدف بازآفرینی شهری را 

در دستور کار قرار دادیم . 
وی ادامه داد: براساس آخرین مصوبه شورای عالی معماری 
شــهری؛ چهار پهنه به عنــوان محلات هدف تعریف شــده و 
پهنه‌های پرمخاطره، سکونت‌گاه‌های غیر رسمی تحت عنوان 
حاشــیه نشــینی، بافت‌های ناکارآمد و بافت‌های فرســوده و 
همچنین بافت‌های تاریخی به عنوان چهار پهنه عنوان شــده، 
مورد بررسی قرار می‌گیرند. تلاشم بر این است که در بازدیدهای 
استانی و بازدید از مناطق هدف، بر روی موضوع سکونتگاه‌های 

غیررسمی تمرکز داشته باشم. 
عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری گفت: در مصوبه 
شورای عالی معماری و شهرسازی هم اولویت بر مداخله با مناطق 
سکونتگاه‌های غیررسمی اســت چراکه هم پهنه پرمخاطره و 
هم سکونتگاه غیررسمی محسوب می‌شود. از این رو بازدیدها 
به شناخت وضع موجود و به آنچه که زیر پوست شهر می‌گذرد 
بسیار کمک می‌کند تا برنامه دقیقی هم برای رفع این مشکلات 

طرح ریزی شود. 
وی گفت: پیشــنهادی که ارایه شده این اســت که با هدف 
شناسایی و شناخت وضع موجود مدیران از مناطق هدف بازدید 

میدانی داشته باشند. در همین راستا سه استان کرمان، سیستان 
و بلوچستان و یزد را به صورت دقیق مورد بررسی قرار دادیم. 

سکونتگاه‌های غیررسمی زاهدان بسیار حاد است
عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری با اشاره به وضعیت 
پهنه‌های پرخطر و حاشیه‌نشــینی در زاهدان گفت: در مصوبه 
شورای عالی معماری و شهرســازی برای شناسایی بافت‌های 
مسأله‌دار آمده اســت که اگر بر روی طرح جامع و تفصیلی کار 
می‌شود؛ این موضوع هم در نظر گرفته شود که در استان‌ها چه 
میزان بافت پرخطر، سکونتگاه غیررســمی، بافت ناکارآمد و ... 
وجود دارد. اما نحوه عملکرد استان‌ها متفاوت است، استان‌هایی 
مطالعات به روز در این باره دارند و اســتان‌هایی هم اقداماتی در 
این زمینه انجام ندادند. در همان مصوبه آمده است که شرکت 
بازآفرینی و شــهرداری‌ها و وزارت کشور مســئول انجام این 

اقدامات هستند و براساس قدرت و ضعف شهرداری‌ها این اقدام 
قدرت و ضعف دارد. 

وی ادامه داد: در اســتان سیســتان و بلوچســتان شرکت 
بازآفرینی شهری در قالب دو اداره کل مدیریت می‌شود، اداره کل 
شمال با مرکزیت زاهدان و اداره کل جنوب با مرکزیت ایرانشهر 
است. متاسفانه وضعیت بافت‌های شهری از نظر سکونتگاه‌های 
غیررسمی و پهنه‌های پرخطر در این منطقه و استان بسیار حاد 
است. از شهر زاهدان گرفته تا چابهار در جنوبی‌ترین استان شاهد 

وضعیت بسیار نامناسب هستیم.

جاری شدن فاضلاب در کوچه‌ها ! 
بابایی اقدم تاکید کرد: در زاهدان در منطقه شیرآباد در کنار 
معضل ســکونت غیر رسمی، شاهد رهاشــدگی فاضلاب‌های 
شــهری در کوچه‌ها و مناطق مسکونی هســتیم و آسیب‌های 

اجتماعی در این منطقه بسیار حاد و جدی است. پس از شیرآباد 
همین مشکلات در محلات کریم‌آباد، قاسم آباد، همت آباد و ... 
وجود دارد. اما در بین این محلات پهنه رسالت شمالی با وسعت 

٣٠ هکتار وضعیت بسیار بغرنجی دارد.
وی افزود: خانه‌های پهنه رسالت در حالت سراشیبی قراردارند 
و بافت مسکونی ریزدانه است و فاضلاب‌ در داخل کوچه و معابر 

است و تبدیل به یک رود شده است! 

آغاز واگذاری و تهاتر خانه‌ و زمین به حاشیه‌نشین‌ها 
عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری از آغاز اقداماتی 
برای بهبود این وضعیت حاکم در زاهدان خبر داد و گفت: در پهنه 
پرخطر سیاســت باید اسکان مجدد با باشــد، باید کاربری این 
منطقه در طرح تفصیلی به فضای ســبز تغییر کند و به ساکنان 
این منطقه، در جای دیگری زمین یا مسکن واگذار کنیم. در گام 
اول با ۴٠ خانوار توافق شده که ما به ازای خانه‌های این پهنه پر 
خطر، اراضی در منطقه دیگری واگذار شــود و علاوه بر اراضی 
تسهیلات بانکی هم برای ساخت مسکن به این خانوار اختصاص 

پیدا می‌کند.
وی با تاکید بر اینکــه برای رفع این مشــکلات باید ارتباط 
بین شــهرداری‌ها و ادارات و ســتاد بازآفرینی شهری قوی‌تر 
شود، اظهار داشت: با توجه به وضعیت مناطق هدف بازآفرینی 
شهری در محلات زاهدان از جمله جاری شدن رود فاضلاب در 
کوچه‌ها یا ساخت و ســازهای غیر مجاز و غیر اصولی و وضعیت 
حاشیه نشــینی، معتقدم جای نظارت شــهرداری در منطقه 
خالی است و شاید نیاز به تلنگری باشــد. البته برای بهبود این 
وضعیت موضوع مهم مباحث مالی اســت که ایــن موضوع به 
ســازمان برنامه و بودجه برمی‌گردد. برای مثــال؛ درباره رفع 
مشــکل رود فاضلاب در مناطقی از زاهدان نیاز به منابع مالی 
داریم که متولی آن سازمان برنامه است. از این برای اصلاح این 
 وضعیت باید اقدام مشــترک بین نهادها و سازمان‌های مرتبط 

انجام شود. 
بابایی اقدم گفت: نــه تنها در این محــات بلکه در مناطق 

مرکزی زاهدان شــاهد دریاچه‌ای از فاضلاب هستیم که بوی 
تعفنی را ایجاد کرده و بهداشت محیطی به شدت آسیب دیده و 

زندگی در این مناطق را بسیار دشوارتر کرده است. 

افزایش مهاجران پس از خشک شدن هیرمند
وی با اشاره به مهاجرت گسترده به این مناطق اظهار داشت: 
پس از خشک شدن هیرمند شاهد ورود گسترده مهاجران به این 
مناطق و محلات بودیم و این مناطق به شدت مهاجر پذیر هستند 
و تعدادی از محلات وجود نداشتند و این محلات غیر مجاز در ده 

سال گذشته به دلیل افزایش مهاجرت شکل گرفته‌اند. 
بابایی اقدم با اشــاره به میزان جمعیت حاشــیه نشینی در 
زاهدان تاکید کرد: می‌توان گفت در شــهر زاهدان از جمیعت 
حدود ۶٠٠ هزار نفر حدود ۶٠ تا ٧٠ درصد در ســکونتگاه‌های 
غیررسمی زندگی می‌کنند و ســکونتگاه‌های متعارف بسیار 
محدودتر از سکونتگاه‌های غیر متعارف هستند نه تنها کوچه‌ها 

بلکه خیابان‌ها در این مناطق خاکی هستند.

کابل کشی از تیرهای برق‌ها 
و رواج برق‌گرفتگی و مرگ کودکان!

عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری در پاسخ به این 
سوال که چگونه شهرداری بر این مناطق نظارت نداشته و ساکنین 
این مناطق چگونه در اقامت‌های غیر مجاز به زیرساخت هایی 
مانند برق دسترسی داشته‌اند، تاکید کرد: در این محلات حتی 
زیر ساخت برق هم وجود ندارد و ساکنین به صورت غیر مجاز از 
تیر‌های برق کابل کشــی می‌کنند و حتی در منطقه چنگولک 
چابهار و محله مرادآباد کابل‌هایی بر روی زمین دیده می‌شــود 
و کودکان در همان زمین بازی می‌کنند و برق گرفتگی و مرگ 

کودکان در این منطقه امری رایج است. 
بابایی اقدم ادامه داد: یکی از محله‌هایی که بدترین شــرایط 
زندگی را در آن موقعیت می‌بینیم، شهر ســراوان است. هنوز 
بسیاری از این مناطق گازکشی انجام نشده است و با انبوهی از 

معابر خاکی مواجه هستیم.
بابایی اقدام با اشــاره به نقش شــهرداری ها در ساماندهی 
این مناطق گفت: این وظیفه شهرداری‌هاســت که نظامی را به 
ساخت و سازها و بحث صدور پروانه بدهد و سیاست پیشگیرانه 
و پیشگیری از ایجاد این بافت‌ها و ســکونتگاه‌های غیر رسمی 

داشته باشد.

یک استاد مطالعات شهری مطرح کرد:

زندگی ٧٠  درصد مردم زاهدان در سکونتگاه‌های غیررسمی

گفت وگو

نازیلا مهدیانی

پایان دادن فوری به جنگ 
و شرایط جنگی علیه ایران 

خواست دائمی حزب 
کمونیست فرانسه است. 
حزب کمونیست فرانسه 

عضو احزاب چپ اروپاست که 
در پارلمان اروپا نمایندگان 

فراوانی دارند و مشترک 
برای توقف جنگ علیه ایران 

فعالیت می‌کنند.امکان 
جلسه‌ای برای ایران از طریق 
این احزاب چپ وجود دارد که 

باید مورد استفاده قرار گیرد

حزب کمونیست فرانسه از 
همان آغاز تحریم‌ها که مربوط 

به سال‌ها پیش از شروع دو 
جنگ تجاوزکارانه اخیر علیه 

ایران است، تحریم‌ها را فشار بر 
زندگی مردم می‌دانست. به نظر 

حزب در مذاکرات قدرت‌ها با 
ایران همواره شرایط زورگویانه 

حاکم بوده است و ادعاهای 
مقامات آمریکایی و حتی برخی 

مقامات اروپایی در این‌که 
تحریم‌ها هدفمند بوده و ربطی 
به مردم ایران نداشته را بی‌پایه 

و اساس تلقی کرده است

حزب »فرانسه نافرمان« به رهبری »ژان لوک 
ملانشون« موضع قاطعی در محکوم کردن تجاوز 

آمریکا و اسرائیل به ایران گرفته و بر دفاع از 
موجودیت ایران تاکید کرده است. حزب نافرمان 

فرانسه در یک جبهه مردمی متشکل از حزب 
کمونیست فرانسه، حزب سوسیالیست فرانسه 

و سبزها به نیروی اول پارلمان فرانسه تبدیل 
شدند و بیشترین تعداد نمایندگان را دارند و 

بنابراین این نیروها در مجلس فرانسه نیز حمله 
به ایران را محکوم کردند

اکنون با حزب کمونیست 
فرانسه، جنبش صلح و 

سندیکای ‌مترقی در حال 
 تدارک یک جنبش 

 گسترده و مداوم برای 
دفاع از ایران هستیم


